
Nr. 9538
25 februari

2021

Besluit van de Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit van 

10 februari 2021, nr. WJZ/20182603, tot aanwijzing van toezichthouders 

Plantgezondheidswet (Besluit aanwijzing toezichthouders 

Plantgezondheidswet)

De Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit,

Gelet op artikel 22 Plantgezondheidswet;

Besluit:

Artikel 1 

Met het toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens de Plantgezondheidswet, het 
bepaalde bij of krachtens verordening 2016/2031 en het bepaalde bij of krachtens verordening 
2017/625 met betrekking tot beschermende maatregelen tegen schadelijke organismen bij planten zijn 
belast de ambtenaren, werkzaam bij de Nederlandse Voedsel- en Warenautoriteit.

Artikel 2 

Met het toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens de Plantgezondheidswet, het 
bepaalde bij of krachtens verordening 2016/2031 en het bepaalde bij of krachtens verordening 
2017/625 met betrekking tot beschermende maatregelen tegen schadelijke organismen bij planten zijn 
belast:
a. de technisch directeur, de inspecteurs, de assistent specialisten kwaliteitszaken, de assistent 

specialisten fytosanitaire zaken, de specialisten kwaliteitszaken, de specialisten fytosanitaire zaken, 
de rayonmanagers, de planners, de coördinator planner, het hoofd kwalificatie en kennisbeheer, de 
assistent hoofd buitendienst en het hoofd buitendienst van de Stichting Kwaliteits-Controle-
Bureau;

b. de directeur, de adjunct-directeur, het hoofd financiën, het hoofd keuringsbeleid en kwaliteit, het 
hoofd buitendienst, de keurmeesters, de assistent-keurmeesters, de medewerkers keuringsbeleid 
en kwaliteit, de teamleiders buitendienst, de teamleider service center en de medewerkers service 
center van de Stichting Bloembollenkeuringsdienst;

c. de directeur, het hoofd Keuringen, de keurmeesters, de managers Keuringen en de inspectiemede-
werkers bacterievuurcontrole van de Stichting Nederlandse Algemene Kwaliteitsdienst Tuinbouw;

d. de directeur, de directiesecretaris, de (senior-)keurmeesters, de monsternemers, de controleurs, de 
vakspecialisten, de teamleiders, de regiohoofden, de technisch coördinator en de managers van de 
Stichting Nederlandse Algemene Keuringsdienst voor zaaizaad en pootgoed van landbouwgewas-
sen.

Artikel 3 

Dit besluit wordt aangehaald als: Besluit aanwijzing toezichthouders Plantgezondheidswet.

Artikel 4 

Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 maart 2021.

Dit besluit zal in de Staatscourant worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 10 februari 2021

De Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit,
C.J. Schouten

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2021 nr. 9538 25 februari 2021



TOELICHTING 

Met het in werking treden van de Plantgezondheidswet worden de toezichthouders op deze wet bij dit 
besluit aangewezen. Net als bij het Besluit aanwijzing toezichthouders Plantenziektenwet worden 
ambtenaren van de Nederlandse Voedsel- en Warenautoriteit en medewerkers van de vier plantaar-
dige keuringsdiensten met deze taak belast.

Ingevolge artikel 1:1, vijfde lid, en artikel 1:3, vijfde lid, van de Algemene douanewet zijn de ambtena-
ren van de douane reeds aangewezen voor het toezicht op de naleving van de Plantenziektenwet. Een 
afzonderlijke aanwijzing bij dit besluit is daarom niet nodig.

De Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit,
C.J. Schouten

2 Staatscourant 2021 nr. 9538 25 februari 2021


	Besluit van de Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit van 10 februari 2021, nr. WJZ/20182603, tot aanwijzing van toezichthouders Plantgezondheidswet (Besluit aanwijzing toezichthouders Plantgezondheidswet)
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	Artikel 3 
	Artikel 4 
	TOELICHTING 


